
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: FAMIGLIA, MINORI E PERSONE FRAGILI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8364  del  27/02/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PICCINNO SARA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PACCHIONI GLORIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. MAZZAROTTO __________firma digitale________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande di cui all' Avviso pubblico per l'ampliamento della rete
regionale dei Centri per la famiglia e la selezione di 12 Centri per la famiglia, approvato con Determinazione n. G18866 del 28
dicembre 2022.

G02690 28/02/2023

 



Oggetto: Proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande di cui all’ Avviso 

pubblico per l'ampliamento della rete regionale dei Centri per la famiglia e la selezione di 12 Centri 

per la famiglia, approvato con Determinazione n. G18866 del 28 dicembre 2022. 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

su proposta del Dirigente dell’Area Famiglia, Minori e Persone Fragili 

 

VISTI 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” - e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

la deliberazione di Giunta regionale del 12 novembre 2019, n. 813 con la quale è stato conferito alla 

dott.ssa Ornella Guglielmino l’incarico di Direttore della Direzione Regionale per l’Inclusione 

Sociale; 

l’atto di organizzazione n. G09497 del 19 luglio 2022, con il quale è stato conferito al dott. Antonio 

Mazzarotto l’incarico di dirigente dell’Area “Famiglia, minori e persone fragili” della Direzione 

regionale per l’Inclusione Sociale; 

la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

la legge regionale 7 dicembre 2001, n. 32 “Interventi a sostegno della famiglia”; 

la legge regionale 10 agosto 2016, n.11, “Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della 

Regione Lazio”, ed in particolare l’art.10 “Politiche in favore delle famiglie e dei minori”; 

la deliberazione del Consiglio regionale del Lazio 24 gennaio 2019, n. 1 con la quale è stato 

approvato il Piano Sociale Regionale denominato “Prendersi cura, un bene comune”; 

il Decreto del Ministro per Le Pari opportunità e la Famiglia del 24 giugno 2021; 

 

VISTA la Determinazione n. G18866 del 28 dicembre 2022 con la quale si è provveduto ad 

approvare l’Avviso Pubblico per l’accesso ai contributi regionali finalizzati per l'ampliamento della 

rete regionale dei Centri per la famiglia ed alla realizzazione di ulteriori 12 Centri Famiglia nel 

Lazio; 

 

Atto n. G02690 del 28/02/2023



TENUTO CONTO che l’Avviso pubblico approvato con la Determinazione n. G18866 del 28 

dicembre 2022 sopra citata prevede quale scadenza della presentazione delle proposte progettuali il 

28 febbraio 2023 alle ore 17; 

 

PRESO ATTO delle numerose richieste di proroga del termine di presentazione delle domande in 

adesione all’Avviso, pervenute alla Direzione per l’inclusione Sociale, da parte di potenziali 

beneficiari; 

 

CONSIDERATO che la complessità delle attività connesse in particolar modo alla scelta dei 

partner disponibili alla co progettazione e alla co gestione dei Centri per le Famiglie, necessita di 

tempistiche maggiori rispetto a quanto previsto; 

 

RITENUTO OPPORTUNO al fine di garantire una più ampia tempistica organizzativa e al fine 

di consentire la massima partecipazione ai soggetti interessati alla presentazione delle proposte 

progettuali, prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di cui all’Avviso 

Pubblico per l'ampliamento della rete regionale dei Centri per la famiglia e la selezione di 12 

Centri per la famiglia, approvato con Determinazione n. G18866 del 28 dicembre 2022, alla data 

del 28 marzo 2023 entro e non oltre le ore 17. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

- di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di cui all’Avviso 

Pubblico per l'ampliamento della rete regionale dei Centri per la famiglia e la selezione di 

12 Centri per la famiglia, approvato con Determinazione n. G18866 del 28 dicembre 2022, 

alla data del 28 marzo 2023 entro e non oltre le ore 17. 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) 

e sul sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it.. 

 

 

         La Direttrice 

                                                                                                               Ornella Guglielmino 

Atto n. G02690 del 28/02/2023


